
UCHWAŁA NR VIII/66/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
z nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje:
 § 1. 1.Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk, na których zamieszkują mieszkańcy od liczby 
osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje: 

a) od 1 do 5 mieszkańców włącznie - w wysokości 38 zł od każdego mieszkańców, 

b) od 6 do 10 mieszkańców włącznie - w wysokości 36 zł od każdego mieszkańców, 

c) od 11 mieszkańców - w wysokości 34 zł od każdego mieszkańców, 

3. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub 
worków o określonej pojemności oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w ust. 2. 

2.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 
worek, w zależności od jego pojemności: 

1) dla pojemnika lub worka o pojemności 120 litrów – w wysokości 34,81 zł; 

2) dla pojemnika lub worka o pojemności 240 litrów- w wysokości 69,62 zł; 

3) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów – w wysokości 319,09 zł. 

§ 3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części 
niezamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 
z § 1 i 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, w wysokości 267,83 zł rocznie od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku. 

2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej będącą trzykrotnością wysokości stawki ustalonej w § 1 ust. 2, 
§ 2 ust. 2, § 4 za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 7. Wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 
uchwała Rady Miejskiej Gminy Mirsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4A597A-BD3C-4D10-AD1E-C1845BBDAEBB. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwał Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr LVI/587/23 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości 
położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia stawki takiej opłaty (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Dol. 
z 2023 r., poz. 3659). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4A597A-BD3C-4D10-AD1E-C1845BBDAEBB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), zgodnie z którym rada gminy, w drodze 

uchwały jest zobowiązana do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.  

 

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna pokrywać koszty funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi obejmujące koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami, koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania i magazynowania z tzw. „dzikich wysypisk”.  

 

Obecnie obowiązuje uchwała Rady Miejskiej Gminy Mirsk Nr LVI/587/23 z dnia 25 maja 2023 r. zgodnie z 

którą stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą:  

a) od 1 do 5 mieszkańców włącznie -  35 zł od każdego mieszkańca, 

b) od 6 do 10 mieszkańców włącznie - 33 zł od każdego mieszkańca, 

c) od 11 mieszkańców - 31 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

 

W przypadku nieselektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych stawki wynoszą: 

a) od 1 do 5 mieszkańców włącznie - 70 zł od każdego mieszkańca, 

b) od 6 do 10 mieszkańców włącznie - 66 zł od każdego mieszkańca, 

c) od 11 mieszkańców - 62 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

 

Dla nieruchomości niezamieszkałych miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynosi: 

- za pojemnik120 l: odpady zbierane selektywnie 29,24 zł, odpady zbierane nieselektywnie 58,48 zł, 

- za pojemnik 240 l: odpady zbierane selektywnie 58,48 zł, odpady zbierane nieselektywnie 116,96 zł, 

- za pojemnik 1100 l: odpady zbierane selektywnie 268,03 zł, odpady zbierane nieselektywnie 536,06 zł, 

Za domki letniskowe ustalona jest stawka ryczałtowa 224,97 zł za domek, w przypadku zbierania 

nieselektywnego 449,94 zł. 

 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi w gminie Mirsk, dlatego konieczne jest podwyższenie obowiązujących stawek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4A597A-BD3C-4D10-AD1E-C1845BBDAEBB. Podpisany Strona 1



opłaty za odpady, dostosowując tym samym ich wysokość do rzeczywistych kosztów wynikających z 

funkcjonowania systemu w celu jego zbilansowania.  

 

Tendencja wzrostowa cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych występuje na terenie całego 

kraju. 

Głównym kosztem funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest koszt odbioru, 

transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości z terenu 

gminy Mirsk. Na wzrost cen wpływ ma również wzrost cen przyjęcia odpadów komunalnych przez 

instalację, co wiąże się m.in. ze wzrostem opłaty środowiskowej, spełnieniem dodatkowych wymogów 

nałożonych ustawowo na instalacje przetwarzania odpadów (m.in. zabezpieczenia przeciwpożarowe, 

monitoring, kaucje finansowe za magazynowanie odpadów), a także wzrost kosztów pracy, cen energii, 

paliwa. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4A597A-BD3C-4D10-AD1E-C1845BBDAEBB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/66/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 28 listopada 2024 r.
	ust. 2
	lit. a w ust. 2
	lit. b w ust. 2
	lit. c w ust. 2

	ust. 3
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


